Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO

Av. Farquar nº 2562 - Bairro Olaria
CEP 76.801-189 - Porto Velho/RO

site www.al.ro.leg.br

AVISO DE INEXIGIBILIDADE

CREDENCIAMENTO Nº 001/2025/SCL/ALE/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100.1721.000083/2024-85

A Secretária de Compras e Licitações - SCL, por meio de seu Agente de Contratações, designado através do ATO Nº
197/2025-SUP-RH/ALE/RO, torna público que se encontra autorizado a realização da inexigibilidade de licitação,
utilizando o procedimento auxiliar de credenciamento, observando-se as disposições da em conformidade com a Lei n°
14.133/2021, Decretos 21.981/1932, nº 22.427/1933 e 9.373/2018; e IN 113 – DNRC de 28.04.2010, no que couber e suas
alterações.

2.1. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS PARA REALIZAÇÃO DE LEILÕES
DESTINADOS AO DESFAZIMENTO DE BENS MÓVEIS E INSERVÍVEIS E OCIOSOS DE PROPRIEDADE DA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA – ALE, a pedido da Superintendência de Logística,
para atender as necessidades da Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia, conforme descrição detalhada
no Anexo II –Termo de Referência.

DATA LIMITE PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO: Dia: 14 de abril de 2025, Hora: 18h00min (horário local).
CONSULTAS E EDITAL:  http://transparencia.al.ro.leg.br - Esclarecimentos: cpl@ale.ro.gov.br; Telefone (0xx) 69-3218-
1496

Porto Velho/RO, 07 de abril de 2025.

Márcio Éric Marques G. da Silva

Agente de Contratações SCL/ALE/RO